
競争契約の結果

【2023年4月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

競馬法100周年オリジナルフレー
ム切手Web抽選会の実施

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月13日
㈱博報堂プロダクツ
東京都江東区豊洲5-6-15

一般競争入札
（総合評価）

4,686,000

電話・インターネット投票会員向け
参加促進キャンペーン業務（競馬
法100周年記念）　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月5日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

50,000,000 50,000,000 100.0%

紙幣入金選別機の調達　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月20日
グローリー㈱
兵庫県姫路市下手野1-3-1

一般競争入札 190,190,000

ウインズ小郡中型映像装置機器
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月13日
パナソニックコネクト㈱
東京都中央区銀座8-21-1

一般競争入札 20,570,000

中山競馬場ターフビジョン機器　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月21日
東芝インフラシステムズ㈱
神奈川県川崎市幸区堀川町72-34

一般競争入札 697,180,000

アプリ認証サービスの調達
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月1日
NECネッツエスアイ㈱
東京都文京区後楽2-6-1

一般競争入札 66,000,000

アプリ分析サービスの調達
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月1日
NECネッツエスアイ㈱
東京都文京区後楽2-6-1

一般競争入札 14,228,632

システム用消耗品の調達
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月20日
ミツイワ㈱
東京都渋谷区渋谷3-15-6

一般競争入札 1,038,510

第9次投票端末機（現金、UMACA）
の調達　一式（再入札）

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月28日
富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札 21,991,208,470

マネジメント監査業務
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月28日
㈱ITスクエア
新潟県新潟市万代3-1-1

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 4,455,000 44.6%

日本ダービー等を告知する新聞広
告（中央紙）の実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月6日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

240,000,000 240,000,000 100.0%

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

日本ダービー等を告知する新聞広
告（スポーツ紙等）の実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月6日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

80,000,000 80,000,000 100.0%

「有馬記念フェスティバル」実施会
場の選定　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月3日
㈱西武リアルティソリューションズ
東京都豊島区南池袋1-16-151

一般競争入札
（総合評価）

12,000,000 11,993,036 99.9%

春季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月27日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

指名競争入札
（総合評価）

40,740,740

「2023ウインズ・デーおよびJRAア
ニバーサリー」イベント実施に関す
る業務一式

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月20日
㈱博報堂プロダクツ
東京都江東区豊洲5-6-15

一般競争入札
（総合評価）

245,500,000 245,500,000 100.0%

ウインズ銀座・立川B館・横浜・新
横浜で使用する再生可能エネル
ギー電力一式

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

不調 一般競争入札

ウインズ津軽・新白河で使用する
電力一式

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

不調 一般競争入札

ウインズ渋谷整備に係るコンサル
ティング業務一式

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月28日
㈱三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

一般競争入札
（総合評価）

16,500,000 16,500,000 100.0%

日本ダービー当日におけるウイン
ズ新宿館内混雑緩和の実施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月6日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

6,270,000 6,270,000 100.0%

令和4年度「競馬成績公報」製本
版の作製　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月20日
㈱コームラ
岐阜県岐阜市北一色8-7-28

一般競争入札 2,090,000

パソコン機器の調達　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年4月21日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 1,767,348

装蹄用鉄床　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年4月6日
㈱タイワ
岐阜県関市市平賀811

一般競争入札 2,421,100

ウオータータンカー（散水車）　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年4月12日
日本ニューホランド㈱
北海道札幌市中央区北1条西13-4

一般競争入札 53,900,000

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

トラクター　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年4月26日
日本ニューホランド㈱
北海道札幌市中央区北1条西13-4

一般競争入札 13,475,000

障害鞍の更新
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年4月27日
㈲富士ファーム
静岡県御殿場市板妻861

一般競争入札 3,498,600  

研究用備品（密閉型自動包埋装
置）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年4月21日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2-3-35

一般競争入札 4,994,000

研究用備品（微量高速冷却遠心
機）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年4月21日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 2,479,950

CTA社トレッドミルベルト交換作業
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年4月21日
㈱三笑堂
京都府京都市南区鳥羽大物町68

一般競争入札 3,740,000

軽貨物車の更新
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年4月6日
㈱甲谷商会
北海道浦河郡浦河町字西幌別番外地

一般競争入札
（総合評価）

1,490,000

連絡車の更新
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年4月6日
日交自動車工業㈱
北海道浦河郡浦河町堺町西2-1-13

一般競争入札 4,170,000

日高育成牧場除草等維持管理作
業

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年4月19日
㈱グリーンマインド
北海道浦河郡浦河町字西舎195

一般競争入札 3,740,000

鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年4月19日
アバンティオン㈱
大阪府大阪市鶴見区横堤3-9-5

一般競争入札 983,950

草地調査ドローンの購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年4月27日
大槻理化学㈱
北海道北見市卸町1-6-2

一般競争入札 1,310,100

多項目自動血球分析装置の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年4月27日
大槻理化学㈱
北海道北見市卸町1-6-2

一般競争入札 7,700,000

バッグシーラー装置の購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月13日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 1,573,000

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

大塚生食注（細口開栓）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
㈱メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 1,063,810 単価契約

ハルトマン輸液の購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
㈱メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 1,336,500 単価契約

ラクテック注の購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
㈱メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 1,532,223 単価契約

流動パラフィンの購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
㈱メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 4,263,600 単価契約

コットンバンテージの購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 10,781,000 単価契約

レナトップ水性乳剤の購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 1,100,000 単価契約

乗馬鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年4月27日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 5,703,500

DR（高感度デジタルラジオグラ
フィー）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年4月20日
富士フイルムVETシステムズ㈱
東京都三鷹市下連雀3-35-1

一般競争入札 14,586,000

検疫厩舎移動式扇風機の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年4月20日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 2,763,200

電気料金検針システムの改修及
び制御PCの更新

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年4月28日
東京オータス㈱
東京都墨田区錦糸1-11-1

一般競争入札 9,570,000

純金製品一式
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年4月20日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 66,500,000 重量入札

ソッドカッターの更新
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年4月21日
㈱ターフテック
北海道北広島市大曲工業団地5-1-2

一般競争入札 968,000

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

業務課事務補助派遣業務（再入
札）

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月21日
㈱フルキャスト
東京都品川区西五反田8-9-5

一般競争入札 2,529,912

大型テントの借上
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月27日
㈱ヤマチコーポレーション
北海道札幌市中央区北１条西10-1-17

一般競争入札 4,400,000

函館競馬場調教師寮施設管理業
務

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月13日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札
（総合評価）

7,416,495

QR入場導入に伴う必要物品の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月20日
㈱函館丸井今井
北海道函館市本町32-15

一般競争入札 1,082,235

ポータブル超音波診断装置一式
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月5日
㈱ムトウ
北海道札幌市北区北11条西4-1

一般競争入札 7,364,500

製氷機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月6日
ホシザキ北海道㈱
北海道札幌市白石区菊水1条4-1-8

一般競争入札 1,496,913

純金製品一式
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年4月21日
㈱東急百貨店
東京都渋谷区道玄坂2-24-1

一般競争入札 52,200,000 重量入札

医療器具類一式の購入
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年4月13日
クロスウィルメディカル㈱
新潟県新潟市東区紫竹卸新町1808-22

一般競争入札 2,453,000

置障害運搬機（油圧式）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年4月27日
ブルドーザー整備㈱
愛知県豊川市八幡町佃41

一般競争入札 8,289,050

医療器具類一式の購入
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年4月27日
クロスウィルメディカル㈱
新潟県新潟市東区紫竹卸新町1808-22

一般競争入札 2,499,992

芝刈機(牽引式）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

不調 一般競争入札

馬衡器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年4月20日
㈱築地計機製作所
東京都江東区豊洲6-5-1

一般競争入札 3,194,400

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

バーチカルカッターの更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年4月20日
ゴルフ場用品㈱
大阪府茨木市沢良宜西4-15-8

一般競争入札 2,134,000

下半期パークウインズイベントの
実施

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年4月21日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

20,000,000 20,000,000 100.0%

競馬教室の実施
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年4月28日
㈱博報堂プロダクツ
東京都江東区豊洲5-6-15

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 4,000,000 100.0%

トラクターの調達
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年4月14日
㈱東海近畿クボタ
兵庫県尼崎市浜1-1-1

一般競争入札 13,800,000

アジアウィーク寄贈賞複製品の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年4月28日
㈱丸栄
愛知県名古屋市中区栄3-3-1

一般競争入札 2,516,360

京都競馬場ステーションサイド改
修工事に伴う備品移設及び廃棄
業務

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年4月5日
㈱カンポ
京都府京都市伏見区羽束師古川町233

一般競争入札 16,639,260

スイーパーの更新
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年4月7日
ゴルフ場用品㈱
大阪府茨木市沢良宜西4-15-8

一般競争入札 7,139,000

フォークリフトの更新
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年4月7日
ロジスネクスト近畿㈱
大阪府守口市大日東町35-2

一般競争入札 4,620,000

器材搬送車の購入
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年4月21日
京都日産自動車㈱
京都府京都市南区西九条高畠町45

一般競争入札
（総合評価）

1,500,000

CWDスタンダード障害鞍の更新
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年4月14日
㈱時田
兵庫県宝塚市逆瀬川2-7-12

一般競争入札 1,500,000

第3回阪神競馬開催に伴う優勝馬
主賞品（金製品）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年4月21日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 40,400,000 重量入札

阪神競馬場物品調達等支援業務
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年4月28日
㈱オカムラ
神奈川県横浜市西区北幸2-7-18

一般競争入札
（総合評価）

4,070,000

6



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

阪神競馬場場発売日イベント（上
期）

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年4月28日
㈱博報堂プロダクツ
東京都江東区豊洲5-6-15

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 10,000,000 100.0%

可動式障害用トラクターの購入
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年4月28日
日本ニューホランド㈱
北海道札幌市中央区北1条西13-4

一般競争入札 9,460,000

阪神競馬場改札および入場券発
売等業務

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年4月28日
㈱ジョブス
東京都新宿区新宿2-3-13

一般競争入札 15,162,290

7


